
‭Motion‬
‭Långsiktigt skydd för naturområdet norr om Aspvägen‬

‭Bostadsnära natur har stor betydelse för människors hälsa och välbefinnande. Enligt såväl‬
‭Folkhälsomyndigheten som Naturvårdsverket är den‬‭vardagsnära‬‭naturen en viktig resurs‬
‭som ger möjlighet till fysisk aktivitet, rekreation, vila och återhämtning samt ökad‬
‭naturförståelse. Grönområden är särskilt viktiga i anslutning till där vi bor, vid förskolor och‬
‭skolor.‬

‭Sigtuna kommuns översiktsplan slår fast att “Grönska och vatten ska finnas nära bostaden‬
‭och vara en framträdande kvalitet i invånarnas livsmiljöer, både genom ekologisk funktion‬
‭och upplevelsevärden”. I översiktsplanen konstateras vidare att behovet av mångfunktionella‬
‭naturområden, parker och vattenmiljöer ökar i takt med att kommunens befolkning växer.‬

‭Slitaget i kommunens grönområden är stort och med ett ökande invånarantal måste‬
‭tillgången till vardagsnära natur säkerställas långsiktigt genom ett varaktigt skydd. Sigtuna‬
‭kommun saknar riktvärden för invånarnas tillgång till bostadsnära naturområden, som till‬
‭exempel avstånd till park eller naturområde, storlek på park/naturområde för att hantera‬
‭besökstryck med bibehållen kvalitet eller andel parkyta i förhållande till antal bostäder.‬

‭Naturområdet norr om Aspvägen är det sista återstående området i norra Märsta för‬
‭promenader, friluftsliv, rekreation, och naturupplevelser. I delar av området finns mycket‬
‭höga naturvärden och kulturhistoriska värden. Området är mycket välbesökt och ovärderligt‬
‭för många, inte minst boende i Norrbacka och Arenberga. Skogen i området bidrar med‬
‭viktiga ekosystemtjänster som koldioxidlagring, luftrening och biologisk mångfald. Allt detta‬
‭är värden som bidrar till en långsiktigt stabil ekonomisk utveckling i kommunen.‬

‭Närheten till natur och grönområden är en viktig anledning för människor att bosätta sig och‬
‭stanna i vår kommun. Att bevara naturområden stärker Sigtuna kommuns attraktivitet och är‬
‭en ansvarsfull förvaltning av långsiktiga ekonomiska och sociala värden som många har‬
‭glädje av.‬

‭Området norr om Aspvägen består av både kommunägd och privatägd mark. Den‬
‭kommunägda delen kan skyddas genom reservatsbildning. Privatägd mark kan skyddas‬
‭genom att kommunen köper marken eller genom naturvårdsavtal. Sådana avtal kan omfatta‬
‭både naturvärden, kulturmiljövärden och sociala värden.‬

‭Mot ovanstående yrkar vi:‬

‭att Sigtuna kommun utreder möjligheten att skydda naturområdet norr om Aspvägen i‬
‭Märsta, från korsningen Lindvägen-Aspvägen fram till fastigheten Sigtuna Rolsta 2:7, genom‬
‭reservatsbildning samt köp av mark eller naturvårdsavtal.‬
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